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Reguły, 4 grudnia 2020 r.  
 

ZP.271.2.72.5.2020 
 

Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu  

 
 

Dot. postępowania o udzielenia zamówienia publicznego nr ZP.271.2.72.2020 na: 

„Budowa sygnalizacji świetlnej przejścia dla pieszych i rowerzystów w ul. Aleja 

Powstańców Warszawy w Pęcicach” 

 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z  2019 r., 

poz. 1843 ze zm.) udziela odpowiedzi na pytania, które zostały złożone do ww. 

postępowania.  

 

Pytanie nr 1. 

W związku z brakiem konieczności wykonywania prac pod napięciem prosimy o 

rezygnację z zapisu SIWZ 9, 9.1, 2, 3), c) iż Wykonawca będzie w stanie 

skierować do realizacji zamówienia publicznego niżej wymienione osoby: 

- minimum jedną osobą na stanowisko elektromontera posiadającą poniższe 

uprawnienia: 

a. zaświadczenie o ukończeniu kursu uprawniającego do pracy pod napięciem 

dla elektromonterów (PPN), 

I zmianę przez Zamawiającego w warunkach udziału w postępowaniu na 

wymóg dysponowania elektromonterem z ważnymi uprawnieniami SEP w 

zakresie E do 1 kV 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i zmienia zapis SIWZ, 

który otrzymuje brzmienie: 

„minimum jedną osobą na stanowisko elektromontera posiadającą ważne 

uprawnienia elektryczne SEP do 1kV” 
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Pytanie nr 2. 

W związku z bardzo krótkim czasem na realizację zadania zwracamy się z 

prośbą o wykreślenie zapisu SIWZ warunków udziału w postępowaniu 9.1, 2, 3), 

b) tj: 

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dysponował w celu wykonania 

zamówienia narzędziami, wyposażeniem zakładu lub urządzeniami 

technicznymi w niżej wymienionym zakresie: dźwig lub samochód ciężarowy 

wraz z urządzeniem HDS pełniącym funkcję dźwigu co najmniej 1 szt. 

Krótki czas realizacji wymusza posiadanie własnego HDSa co znacznie obniży 

liczbę firm które będą w stanie przystąpić do przetargu. 

Odpowiedź: 

Wymóg dysponowania dźwigiem lub samochodem ciężarowym z HDS Zamawiający 

uważa za konieczny do montażu prefabrykowanych fundamentów masztów MSŁ 

i samych masztów oraz wysięgników. Zapisy SIWZ nie ulegają zmianie. 

 
Pytanie nr 3. 
Zgodnie z wytycznymi Instytutu Badawczego Dróg i Mostów maksymalny okres 

gwarancyjny na oznakowanie poziome grubowarstwowe powinien wynosić 36 

miesięcy. Nawiązując do maksymalnej 120-miesięcznej gwarancji obowiązującej dla 

niniejszego kontraktu, prosimy o weryfikację i ewentualne sprecyzowanie okresu 

gwarancyjnego dla oznakowania poziomego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zmienia zapis SIWZ w pkt. 2.26.1 poprzez wyodrębnienie oddzielnego 

okresu gwarancji na oznakowanie poziome na okres 36 miesięcy. 

 

„Wykonawca udzieli Zamawiającemu gwarancji jakości na wykonane roboty oraz 

zastosowane materiały na okres nie krótszy niż 60 miesięcy od daty odbioru umowy oraz 36-

miesięcznej gwarancji na oznakowanie poziome” 

 

Pytanie nr 4 

Zamawiający wyszczególnia w punkcie 6 SIWZ 

 

6.    TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA  

Wykonawca zobowiązany jest wykonywać przedmiot zamówienia w terminie od dnia 

zawarcia umowy do dnia 28 grudnia 2020 roku. 

 

Biorąc pod uwagę procedurę dot. przetargów publicznych, szacowane podpisanie 

umowy będzie możliwe w terminie około 2 tygodni od daty otwarcia ofert – czas 

pozostały (około 5 dni) jest czasem NIEREALNYM do realizacji zamówienia. 

Pragniemy zauważyć, że samo uzgodnienie oraz wprowadzenie Tymczasowej 

Organizacji Ruchu w miejscu robót to termin do 14 dni roboczych. 

Zamawiający nie udostępnia zatwierdzonego projektu organizacji. 

Dodatkowo czas oczekiwania na konstrukcje wysięgnikowe wynosi do 6 tygodni. 
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Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje aneksowanie umowy w związku z 

terminem wykonania. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z załączonym projektem umowy, Zamawiający przewiduje wydłużenie 

terminu w określonych przypadkach. 

 
 

Pytanie nr 5 

Zamawiający wymaga wykonania oznakowania poziomego.  

Nie wykonuje się oznakowania poziomego (malowanek) w okresie zimowym, z uwagi 

na niekorzystne dla użytych materiałów warunki atmosferyczne ( STWIOR wymaga 

zachowania temperatury powyżej 10 stopni).  

Dodatkowo pragniemy zauważyć, że żaden producent oraz wykonawca oznakowania 

poziomego nie daje gwarancji dla robót wykonywanych w okresie zimowym. 

Prosimy o informację, czy Zamawiający, oczekując wykonania kompletu robót do 

odbioru, przewiduje możliwość odłożenia wykonania oznakowania poziomego do 

momentu, kiedy warunki atmosferyczne będą pozwalały na wykonanie oznakowania, 

wraz z zachowaniem gwarancji? 

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje możliwość wykonania oznakowania poziomego w czasie 
wystąpienia odpowiednich warunków atmosferycznych umożliwiających prawidłową 
realizację tej części zadania. 
 

Pytanie nr 6 

Przedmiar załączony przez Zamawiającego nie posiada pozycji dot. wystawienia i 

utrzymania Tymczasowej Organizacji Ruchu. 

Prosimy o dodanie pozycji. 

Odpowiedź: 

Pozycję należy ująć w kosztach ogólnych , podobnie jak np. wytyczenie tras, 

inwentaryzację geodezyjną, utrzymanie zaplecza placu budowy itp.  

 
Pytanie nr 7 

a) W przedmiarze poz. dot. rur SRS i DVR wynoszą odpowiednio 10 i 46m, 

natomiast projekt wskazuje SRS=34m , DVR=28. 

 

b) Dodatkowo, na rysunku nr 5 widnieje zapis o konieczności umieszczenia proj. 

YKY 5x6mm2 w rurze giętkiej karbowanej lub sztywnej. 

W przedmiarze brak ww pozycji. Prosimy o ujednolicenie przedmiaru 

Odpowiedź: 

Ad. a)  

Powinno być tak, jak w przedmiarze SRS = 20 m bo 10m pozycja nr 5 w przedmiarze 

i 10m pozycja nr 6. Dodatkowa rura jest tańsza, bo mamy już przecisk. DVR = 42m 

Dwie rury 14m i dwie 7 metrowe. Na rysunku jest błąd w oznaczeniu rury ochronnej 

zamiast SRS powinna być DVR. 
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Ad. b)  

Projekt przewiduje wciągnięcie kabla w istniejące rury ochronne, nie ma więc 

uzasadnienia do umieszczania w przedmiarze montażu istniejącej rury. 

 

Pytanie nr 8 

Projekt Stałej Organizacji Ruchu – prosimy o załączenie aktualnych uzgodnień z 

właściwymi jednostkami oraz opinii. 

Odpowiedź: 

Uzgodnienia są aktualne. Proszę o uzasadnienie potrzeby załączania opinii na  

etapie składania ofert. 

 

Pytanie nr 9 

Czy Inwestor zadania posiada zezwolenie zarządcy drogi na umieszczenie 

urządzenia w pasie drogowym? Prosimy o dołączenie. 

Odpowiedź: 

Inwestor otrzymał zgodę zarządcy drogi powiatowej poprzez zaakceptowanie 

Projektu Zmiany Stałej Organizacji Ruchu.  

 

Pytanie nr 10 

W projekcie widnieje zapis - YKY 5x6 mm2 - układanie w istniejących rurach - Czy 

Zamawiający potwierdza pełną drożność istniejącej kanalizacji? 

Odpowiedź: 

Istniejąca kanalizacja jest wybudowana w 2019 roku, Wykonawca kanalizacji 

potwierdza ich drożność. 

 

Pytanie nr 11 

Zgodnie z STWIOR prosimy o określenie generacji folii znaków pionowych. 

Odpowiedź: 

Rodzaj folii odblaskowej na projektowanych znakach został opisany w p.3.1. opisu 

technicznego do projektu t.j. powinny one zostać wykonane w grupie wielkości 

znaków średnich S z folii odblaskowej typu 1 lub typ 2 zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków 

technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa 

ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (z folii typu 1 za 

wyjątkiem znaków A-7, B-2, B-20, D-6, D-6a, D-6b, które powinny być wykonane z 

folii typu 2), chyba, że inaczej zadecydował organ zarządzający ruchem 

wprowadzając zmiany podczas rozpatrywania projektu. 

 

Pytanie nr 12 

W STWIOR widnieje zapis o stosowaniu rur DVK, natomiast dokumentacja wskazuje 

DVR - prosimy o informację, który rodzaj rur jest właściwy? 

Odpowiedź: 

Obydwa rodzaje rur są właściwe, można je stosować zamiennie. 
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Pytanie nr 13 

W STWIOR widnieje zapis o stosowaniu YKY 3x6mm2, natomiast dokumentacja 

wskazuje YKY 5x6 mm2- prosimy o informację, który rodzaj kabla jest właściwy? 

Odpowiedź: 

Właściwy jest kabel YKY 5 x 6 mm. 

 

Pytanie nr 14 

W związku z zapisem SIWZ dz. 2, 2.2 pkt 6, zakres przedmiotu zamówienia obejmuje 

wykonanie projektu czasowej organizacji ruchu na czas prowadzenia budowy. Czas 

wykonania takiego projektu to okres około 1 miesiąca, natomiast czas na wykonanie 

całości zamówienia kończy się 28 grudnia 2020 roku. W związku z powyższym 

prosimy o odpowiedź czy Zamawiający zmieni termin wykonania zamówienia lub 

przewidzi możliwość jego wydłużenia w związku z koniecznością wykonania 

odpowiednich uzgodnień z podmiotami niezależnymi od Wykonawcy. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z załączonym projektem umowy, Zamawiający przewiduje wydłużenie 

terminu w określonych przypadkach. 

 

Pytanie nr 15 

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający udostępni Wykonawcy szablony do 

tymczasowej organizacji ruchu.  

Odpowiedź: 

Wykonanie projektu czasowej organizacji ruchu leży po stronie Wykonawcy. 

Zamawiający nie udostępni ww. szablonów. 

 

Zgodnie z art. 38 ust. 4 oraz ust. 4a, a także art. 12a ustawy Prawo zamówień 

publicznych  (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) Zamawiający dokonuje zmiany 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia a także odpowiednio treści ogłoszenia 

o zamówieniu opublikowanego w BZP: 

 

W Rozdz. 2 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA: 

 

Zamawiający zmienia częściowo pkt. 26.1. TERMIN I WARUNKI GWARANCJI 

1. „Wykonawca udzieli Zamawiającemu gwarancji jakości na wykonane roboty 
(z wyłączeniem oznakowania poziomego) oraz zastosowane materiały,  
wbudowane urządzenia, w tym oprawy oświetleniowe LED oraz latarnie 
sygnałów ulicznych na okres nie krótszy niż 60 miesięcy od daty odbioru 
umowy. Ostateczny termin zostanie podany przez Wykonawcę w złożonej 
ofercie (stanowi kryterium oceny złożonych ofert). Na wykonane oznakowanie 
poziome Wykonawca udzieli Zamawiającemu 36-miesięcznej gwarancji od 
daty odbioru tych prac.” 

Pozostałe zapisy dot. pkt. 26.1. pozostają bez zmian. 
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W Rozdz. 9 WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU: 

2. spełniają warunki udziału w postępowaniu określone w art. 22 ust. 1 pkt. 2) 

ustawy Pzp. dotyczące:  

3) zdolności technicznej lub zawodowej 

c) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, iż będzie wstanie 
skierować do realizacji zamówienia publicznego niżej wymienione 
osoby:  

• minimum jedną osobą na stanowisko kierownika robót elektrycznych 
i elektroenergetycznych posiadającą uprawnienia budowlane bez 
ograniczeń (wymagane przez Prawo budowlane) do kierowania robotami 
budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci elektrycznych 
oraz elektroenergetycznych lub odpowiadające im ważne uprawnienia 
budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących 
przepisów, 

• minimum jedną osobą na stanowisko posiadającą ważne uprawnienia 

elektryczne SEP do 1kV. 

 

 

W rozdz. 15  MIEJSCE i TERMIN SKŁADANIA oraz  OTWARCIA OFERT : 

 

Pkt. 15.2 otrzymuje brzmienie: 

„Termin składania ofert upływa dnia 10.12.2020 r. godz. 13:00.” 

 

Pkt. 15. 7 otrzymuje brzmienie: 

„Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.12.2020 r. o godz. 14:00 w siedzibie 

Zamawiającego, w Urzędzie Gminy Michałowice, Aleja Powstańców Warszawy 1 

Reguły, 05-816 Michałowice, sala konferencyjna, pok. 216, II piętro.” 

 

 

Z poważaniem 
Wójt Gminy Michałowice 
/-/ 
Małgorzata Pachecka 
 


